PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - GAUCAO

DECRETO Nº 173 DE 02 DE OUTUBRO DE 202

NOMEIA MEMBROS P RA COMPOR

O CONSELHO DOS

DIREITOS DA M DE

CARIACICA (COMDIM).

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA - ESTADO ESPÍRITO

SANTO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a i Municipal nº

5.223, de 30 de maio de 2014,

DECRETA:

Art. 1° Ficam nomeadas para comporem o Conselho Municipal os Direitos da

Mulher de Cariacica - COMDIM, os membros conforme relacion

1 - REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO:

a) Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social SEMAS

Titular: Rosangela Santos Silva Luchi

Suplente: Amanda Stafano Verediano

b) Representantes da Secretaria Municipal da Educação - SEM

Titular: Edna Bicalho Coutinho

Suplente: lzaionara Cosme Jadjesky

e) Representantes da Secretaria Municipal da Saúde - SEMUS

Titular: Júlia da Silva Papi Diniz

Suplente: Rita Cristina Silva do Nascimento

d) Representantes da Secretaria Municipal de Governo - SEMG

Titular: Joe Jefferson Almeida Lima (Gerência de Capacitação Pr fissional,

Av. Mário Gurgel - Nº 2.502 - Bairro Alto Lage - Cariacica - ES - CEP 2 151-900
Tel.: (27) 3354-5807 E-mail: atosoficiais@cariacica.es.gov r

,,.. llPREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 1 ~ ESTADO DO ESPIRITO SANTO
~ SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - GAUCAO

Emprego e Renda)

Suplente: Nicole Pinheiro Costa (PROCON)

e) Representantes da Secretaria Municipal de Cultura - SEMCUL T

Titular: Suely Chagas Pinto

Suplente: Weyden Alexandre Rodrigues

f) Representantes da Câmara de Vereadores

Titular: Kristina da Silva Vittorazzi Vagner

Suplente: Jéssica do Rosário Coutinho

li - REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

a) Representantes do Movimento Rural

Titular: Claudineia Helmer Silva

Suplente: Kátia Leite dos Santos

b) Representantes de Entidades de Mulheres

Titular: Maria do Carmo Lourenço - Movimento de Mulheres de Cariacica

(MOMUCA)

Suplente: Patrícia da Penha Silva - Movimento de Mulheres de Cariacica

(MOMUCA)

e) Representantes do Movimento Feminista

Titular: Aurélina Rosária Cavalcanti - Grupo de Mulheres da Igreja Missão

Neemias

Suplente: Flávia Nunes de Souza - Organização dos Movimentos Populares da

Região 1 O (ORMOP)

d) Representantes da Ordem dos Advogados do Brasil (OAB)

Titular: Ciloni Nunes Fernandes

Suplente: Maria Teresa Colli Rosindo

Av. Mário Gurgel - Nº 2.502 - Bairro Alto Lage - Cariacica - ES - CEP 29.151-900
Tel.: (27) 3354-5807 E-mail: atosoficiais@cariacica.es.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - GAUCAO

e) Representantes das trabalhadoras urbanas

Titular: Josayne dos Santos Martins - Grupo Criatividade

Suplente: Elizabeth Fraga dos Santos - Casa de Apoio de Dependentes

Químicos

f) Representantes Raça e Etnia

Titular: lvanete da Conceição Silva

Suplente: Kátia Leite dos Santos

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário.

GERALDO

PROC.: 16.905/2020

IRA JÚNIOR

1

Av. Már io Gurgel - Nº 2.502 - Bairro Alto Lage - Cariacica - ES - C 29.151-900
Tel. : (27) 3354-5807 E-mail: atosoficiais@cariacica.es

2
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO

Cariacica-ES, terça-feira, 06 de outubro de 2020.

li DECRETOS 11

DECRETO Nº 173, DE 02 DE OUTUBRO DE
2020

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER DE
CARIACICA (COMDIM).
O PREFEITO MUNI CIPAL DE CARIACICA -
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com a Lei
Municipal no 5.223, de 30 de maio de 2014,

DECRETA:
Art. 1º Ficam nomeadas para comporem o
Conselho Municipal dos Direitos da Mulher de
Cariaclca - COMDIM, os membros conforme
relacionados abaixo:
1 - REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO:
a) Representantes da Secretaria Municipal de
Assistência Social - SEMAS
ntular: Rosangela Santos Silva Luchi
Suplente: Amanda Stafano Verediano
b) Representantes da Secretaria Municipal da
Educação - SEME
ntular: Edna Bicalho Coutinho
Suplente: I zaionara Cosme Jadjesky
c) Representantes da Secretaria Municipal da
Saúde - SEMUS
ntular: Júlia da Silva Papi Diniz
Suplente: Rita Cristina Silva do Nascimento
d) Representantes da Secretaria Municipal de
Governo - SEMGO
Titular: Joe Jefferson Almeida Lima (Gerência de
Capacitação Profissional,
Emprego e Renda)
Suplente: Nicole Pinheiro Costa (PROCON)
e) Representantes da Secretaria Municipal de
Cultura - SEMCULT
Titular: Suely Chagas Pinto
Suplente: Weyden Alexandre Rodrigues
f) Representantes da Câmara de Vereadores
Titular: Kristina da Silva Vittorazzi Vagner
Suplente: Jéssica do Rosário Coutinho
II - REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:
a) Representantes do Movimento Rural
Titular: Claudineia Helmer Silva
Suplente: Kátia Leite dos Santos
b) Representantes de Entidades de Mulheres
Titular: Maria do Carmo Lourenço - Movimento
de Mulheres de Cariaclca (MOMUCA)
Suplente: Patrícia da Penha Silva - Movimento
de Mulheres de Cariacica (MOMUCA)
c) Representantes do Movimento Feminista
Titular: Aurélina Rosária Cavalcanti - Grupo de
Mulheres da Igreja Missão Neemias
Suplente : Flávia Nunes de Souza - Organização
dos Movimentos Populares da Região 10
(ORMOP)
d) Representantes da Ordem dos Advogados do
Brasil (OAB)
ntular: Cilonl Nunes Fernandes
Suplente: Maria Teresa Colli Rosindo
e) Representantes das trabalhadoras urbanas
Titular: Josayne dos Santos Martins - Grupo
Criatividade
Suplente: Elizabeth Fraga dos Santos - Casa de
Apoio de Dependentes Químicos

f) Representantes Raça e Etnia
Titular: Ivanete da Conceição Silva
Suplente: Kátia Leite dos Santos
Art. 20 Este Decreto entra em vigor na data de
sua publicação.
Art. 30 Revogam-se as disposições em contrário.
Cariacica, 02 de outubro de 2020.

11

GERALDO LUZIA DE OLIVEIRA JÚNIOR
Prefeito Municipal

PORTARIAS

PORTARIA/GP/Nº 335, DE 05 DE
OUTUBRO DE 2020

EXONERA SERVIDOR.

11

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA -
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições que lhe confere o Art. 90, Inciso IX
da Lei Orgânica do Município de Cariacica,

RESOLVE:
Art. 1 o Exonerar o servidor Diogenes da Silva do
cargo de Assessor Adjunto II, da Secretaria
Municipal de Defesa Social.
Art. 2º Exonerar a servidora Aurineia Wllwolk
Dias do cargo de Assessor Adjunto I, da
Secretaria Municipal de Governo.
Art 30 Nomear Aurineia Wilwolk Dias no cargo
de Assessor Adjunto II, na Secretaria Municipal
de Defesa Social.
Art. 4º Nomear Flúvio Sarmento Unhares no
cargo de Gerente de Defesa Social, na Secretaria
Municipal de Defesa Social.
Art. 50 Esta Portaria entra vigor na data de sua
publicação.
Art. 6º Revogam-se todas as disposições em
contrário.
Cariaclca, 05 de outubro de 2020.

11

GERALDO LUZIA DE OLIVEIRA JUNIOR
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 132/2020

Proc. Nº 16.205/ 2020

11

O Município de Cariacica torna público, a
abertura da licitação na modalidade de pregão
eletrônico, objetivando o registro de preços para
provável aquisição de álcool em gel, álcool
líquido e pulverizador.
Recebimento das Propostas dia
07/10/2020 às 08:00 ao dia 16/10/2020
às 13:00 h ,
Início da Sessão de Disputa: 16/10/2020
às 14:00 h .
O Edital completo estará
www.llcjtacoes-e.com.br
www.cariacica .es.gov. br.

disponível, nos sites
e

Informações e
esclarecimentos no e-mail:
oregao4@carjacjca.es. g oy. br
Maiores informações poderão ser obtidas através
do telefone: (27) 3354-5815.
Cariaclca-ES, 05/ 10/ 2020

Ivo Pereira Bastos Neto
Pregoeiro Municipal

EXPEDIENTE:
Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais - Maria de Lourdes M. Coelho,

Auxiliar administrativo- Thamires F. de Alvarenga e Agente Administrativo 1- Núbia P. Calda.
Av. Mário Gurgel , 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900
CAO/GAL- End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br